peren-

perennis memoriae Princeps, rationibus Diplomati de-
super indito insertis commotus, aliam Electionis for-
mam delineauit. Subtilem admodum & à fordium, cor-
ruptelarumque periculo remotissimam, nisi subtilior
praua ambitio, in occlusissima quæque penetraret. In-
stituit nimirùm, vt in singulis Operarum Tribubus
pro contribubilium numero compositis Pixidibus aut
Calculis & in vrnam coniectis, quibus ex vrñā fortienti-
bus tres discolores Calculi (cæteris concoloribus exi-
stentibus) obuenirent in cubiculum separatum extem-
pore fecederent, & tres dignos citra personarum acce-
ptionem denominarent. Quorum denominatorum no-
mina in vrnam conijcerentur, & cuius nomen Viginti-
duumvir fortiretur, is esset trigintaduumvir Consu-
lum futurorum Elector, duobus alijs singularum Tri-
buum Iuratis remanentibus. Visum fuit Vigintiduum-
viris Commissarijs durum longæuā eligendi possessione
exui, ideo summā ope adnisi, vt res ad pristinum redu-
ceretur statum. Diuī Mathiæ Imperatoris die 8. Octo-
bris 1613. Rescriptum emanauit Ernestinæ Ordinatio-
nis Reformatorium, quo forma per Ioannem Hyns-
bergium Principem præstituta in effectu reponitur,
cum adiectione tamen Deputatorum Principis & Capi-
tuli, qui Commissarijs præsentia suā adstantes rem
suis subiectam oculis explorent. De quo in vsum & ob-
seruantiam redigendo ab anno 1615. per Cæsareos De-
legatos impigrè laboratum fuit: & subsecuta sunt stri-
cta Præcepta Augustissimi FERDINANDI Secundi
Imperatoris, & Serenissimi FERDINANDI Bauari
moderni Principis; Et tandem eiusdem Imperatoris,

Ciuita-

Ciuitatibus plenè auditis, ordinatio anno 1629. lata
Viennæ in Austria. Tanto ardore & molimine inter
Tribus & Vigintiduum viros seu Commissarios Leo-
dienses, vtris Electio Consularis deberetur, disceptatum
est. Non tam verò interest qui eliant, quām qui eli-
gantur. At benè licet sperare quod pro eligentium vir-
tute & prudentiâ, causarum, non personarum res erit;
& meritorum, non priuatorum affectuum Electio sit
futura. Nemo eam æmulationem improbet, modò ad
publicum bonum feratur. Conticuit Romæ paulisper
Consulatus, Præfectis ad annum Decemviris in con-
scribendas decem tabularum Leges, & cum ad alterum
annum in alias duas tabulas addendas idem placeret
Imperium, Comitiaque Decemviris creandis in trinum
Nundinum inducerentur, tantum exarsit ambitio, vt
Primores quoque Ciuitatis, metu ne tanti possessio
Imperi vacuo ab se relicto loco haut satis dignis patē-
ret, prehensarent homines, & honorem summâ ope ab se
impugnatum, ab ea plebe cum qua contenderent, sup-
lipciter peterent.